

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-0CVBQ
Cotação Eletrônica nº 670/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, para a Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, nos termos abaixo:

Lote 001 – item 1

Contratada: RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRÁFICA DANTAS EIRELI – inscrita no CNPJ nº 31.970.414/0001-77

Objeto: aquisição de 100 unidades de BLOCO DE FORMULARIO DE MANIFESTACAO - PERSONALIZADO, CONTENDO 50 FOLHAS. GRAMATURA 65G, FORMATO 15X21CM. 1 COR. PAPEL AP, ACABAMENTO BLOCAGEM NA PARTE SUPERIOR/ SEM CAPA E CONTRA CAPA.

Valor unitário: R\$ 1,90 (um real e noventa centavos)

Valor total: R\$ 190,00 (cento e noventa reais);

Lote 001 – item 2

Contratada: RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRÁFICA DANTAS EIRELI – inscrita no CNPJ nº 31.970.414/0001-77

Objeto: aquisição de 100 unidades de CARTAZ FORMATO 46X64CM, 4/4 CORES, PAPEL AP 180G ACABAMENTO: CORTE SIMPLES.

Valor unitário: R\$ 6,00 (seis reais)

Valor total: R\$ 600,00 (seiscentos reais)

Lote 001 – item 3

Contratada: RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRÁFICA DANTAS EIRELI – inscrita no CNPJ nº 31.970.414/0001-77

Objeto: aquisição de 3.000 unidades de FOLDER FORMATO 21,0 X 29,7 CM (A4), 2 DOBRAS, 4/4 CORES, PAPEL AP 110G, ACABAMENTO REFILE SIMPLES E DUAS (2) DOBRAS.

Valor unitário: R\$ 0,28 (vinte e oito centavos)

Valor total: R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)

Lote 001 – item 4

Contratada: RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRÁFICA DANTAS EIRELI – inscrita no CNPJ nº 31.970.414/0001-77

Objeto: aquisição de 15 unidades de BANNER EM LONA VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL, 4X4 CORES, COM DUAS HASTES, UMA EM CADA EXTREMIDADE, SENDO UMA COM CORDA DE SUSTENTACAO BRANCA PARA SUPORTE DESMONTAVEL. TAMANHO DE 0,90 X 1,20M.

Valor unitário: R\$ 70,00 (setenta reais)

Valor total: R\$ 1.070,00 (mil e setenta reais)

Lote 002 – item 1

Contratada: RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRÁFICA DANTAS EIRELI – inscrita no CNPJ nº 31.970.414/0001-77

Objeto: aquisição de 15 unidades de URNA DE ACRILICO CAIXA DE MANIFESTACOES EM ACRILICO EM MATERIAL OPACO AZUL ESCURO, 3 MM ESPESSURA, KIT DE FIXAÇÃO CONTENDO 2 PARAFUSOS, 2 ARRUELAS E 2 BUCHAS, BOLSO FRONTAL PARA ENCAIXE DE FOLHETOS COM 30 CM LARGURA X 15CM ALT E 6CM DE PROFUNDIDADE, 1 DOBRADICA, TRINCO PARA CADEADO, 2 FUROS NA PARTE DE TRAS PARA FIXAÇÃO, ADESIVO NO BOLSO COM IMPRESSAO DIGITAL (ARTE). TAMPA COM VAZADO PARA INSERCAO DOS PANFLETOS/MANIFESTACOES. MEDIDA: 35 CM LARGURA X 35 CM ALTURA X 15 CM PROFUNDIDADE. CADEADO DE 20 MM COM DUAS COPIAS DE CHAVE.

Valor unitário: R\$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais)

Valor total: R\$ 4.485,00 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Recurso Orçamentário: Correrão à conta do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba.

Vila Velha/ES, 20 de junho de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-NG94R
Cotação Eletrônica nº 832/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC, nos termos abaixo:

Lote 001 – item 1

Contratada: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – inscrita no CNPJ nº 22.838.257/0001-50

Objeto: aquisição de 15 unidades de SONDA ENDOBRONQUIAL DE DUPLO LUMEN (TIPO ROBERT SHAW) ESQUERDOS TAMANHO 37 FR, SEM GANCHO DE CARINA, PARA INTUBACAO BRONQUIAL SELETIVA, EM PVC TERMOSSENSIVEL DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, BALAO TRAQUEAL INCOLOR DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME

COM BALAO DE CONTROLE INCOLOR; BALAO BRONQUIAL AZUL DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME COM BALAO DE CONTROLE AZUL, ENCAIXES PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK COM VALVULA DE SEGURANCA, CONECTORES STANDARD SEMIMONTADOS. ESTERILIDADE: ESTERIL; USO: DESCARTAVEL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANAE ABERTURA ASSEPTICA; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NUMERO LOTE/SERIE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUCoes CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; LEGISLACAO: DE ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Valor unitário: R\$ 266,40 (duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

Valor total: R\$ 3.966,00 (três mil, novecentos e sessenta e seis reais)

Lote 001 – item 2

Contratada: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – inscrita no CNPJ nº 22.838.257/0001-50

Objeto: aquisição de 5 unidades de SONDA ENDOBRONQUIAL DE DUPLO LUMEN (TIPO ROBERT SHAW) ESQUERDO TAMANHO 35 FR, SEM GANCHO DE CARINA, PARA INTUBACAO BRONQUIAL SELETIVA, EM PVC TERMOSSENSIVEL DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, BALAO TRAQUEAL INCOLOR DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME COM BALAO DE CONTROLE INCOLOR; BALAO BRONQUIAL AZUL DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME COM BALAO DE CONTROLE AZUL, ENCAIXES PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK COM VALVULA DE SEGURANCA, CONECTORES STANDARD SEMIMONTADOS. ESTERILIDADE: ESTERIL; USO: DESCARTAVEL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANAE ABERTURA ASSEPTICA; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NUMERO LOTE/SERIE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUCoes CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; LEGISLACAO: DE ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Valor unitário: R\$ 266,40 (duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

Valor total: R\$ 1.332,00 (mil, trezentos e trinta e dois reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 20 de junho 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-85DMB
Cotação Eletrônica nº 820/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC, nos termos abaixo:

Lote 001 – item 1

Contratada: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA – inscrita no CNPJ nº 35.186.943/0001-35

Objeto: aquisição de 1000 ampolas de MEDICAMENTO GERAL DE USO HUMANO; VASOPRESSINA 20U/ML: FORMA FARMACEUTICA: SOL; INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 1ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA.

Valor unitário: R\$ 22,29 (vinte e dois reais e vinte e nove centavos)

Valor total: R\$ 22.290,00 (vinte e dois mil, duzentos e nove reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 20 de junho 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-184KH
Cotação Eletrônica nº 0826/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no

art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO LTDA – inscrita no CNPJ nº 12.047.164/0001-53
Objeto: aquisição de 150 ampolas de MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: FITOMENADIONA 10MG/ML (VITAMINA K); FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR.
Valor unitário: R\$ 3,43 (três reais e quarenta e três centavos)
Valor total: R\$ R\$ 514,50 (quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 20 de junho de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2021-9W9P0
Cotação Eletrônica nº 0707/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001 – item 1

Contratada: INDFILTROS FILTROS INDUSTRIAIS EIRELLI – inscrita no CNPJ nº 20.665.846/0001-58.
Objeto: aquisição de 10 unidades de PECA COMPONENTE: NOME MODIFICADOR: ELEMENTO FILTRANTE; APLICACAO-MODELO: FILTRO DE POLIPROPILENO PARA OSMOSE DE AUTOCLAVE; NO MINIMO 20 MICRA, 10 POLEGADAS, TAMANHO 2,5 CM, COM ROSCA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Valor unitário: R\$ 8,97 (oito reais e noventa e sete centavos)
Valor total: R\$ 89,70 (oitenta e nove reais e setenta centavos)

Lote 001 – item 2

Contratada: INDFILTROS FILTROS INDUSTRIAIS EIRELLI – inscrita no CNPJ nº 20.665.846/0001-58
Objeto: aquisição de 10 unidades de PECA COMPONENTE; NOME MODIFICADOR: ELEMENTO FILTRANTE; APLICACAO-MODELO: FILTRO DE POLIPROPILENO PARA OSMOSE DE AUTOCLAVE; 1 MICRA, 9.3/4 POLEGADAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Valor unitário: R\$ 8,97 (oito reais e noventa e sete centavos)
Valor total: R\$ 89,70 (oitenta e nove reais e setenta centavos)

Lote 001 – item 3

Contratada: INDFILTROS FILTROS INDUSTRIAIS EIRELLI – inscrita no CNPJ nº 20.665.846/0001-58
Objeto: aquisição de 245 unidades de PECA COMPONENTE; NOME MODIFICADOR: ELEMENTO FILTRANTE; APLICACAO -MODELO: FILTRO DE POLIPROPILENO PARA OSMOSE; 5 MICRA, 9.3/4 POLEGADAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Valor unitário: R\$ 8,97 (oito reais e noventa e sete centavos)
Valor total: R\$ 2.197,65 (dois mil, cento e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos)

Lote 001 – item 4

Contratada: INDFILTROS FILTROS INDUSTRIAIS EIRELLI – inscrita no CNPJ nº 20.665.846/0001-58, **Objeto:** aquisição de 20 unidades de PECA COMPONENTE; NOME MODIFICADOR: ELEMENTO FILTRANTE; APLICACAO-MODELO: FILTRO DE POLIPROPILENO PARA OSMOSE DE AUTOCLAVE; 1 MICRA, 20 POLEGADAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Valor unitário: R\$ 17,95 (dezessete reais e noventa e cinco centavos)
Valor total: R\$ 359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais)

Lote 001 – item 5

Contratada: INDFILTROS FILTROS INDUSTRIAIS EIRELLI – inscrita no CNPJ nº 20.665.846/0001-58
Objeto: aquisição de 20 unidades de PECA COMPONENTE; NOME MODIFICADOR: ELEMENTO FILTRANTE; APLICACAO-MODELO: FILTRO DE POLIPROPILENO PARA OSMOSE DE AUTOCLAVE; 5 MICRA, 20 POLEGADAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Valor unitário: R\$ 17,95 (dezessete reais e noventa e cinco centavos)
Valor total: R\$ 359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais)

Lote 001 – item 6

Contratada: INDFILTROS FILTROS INDUSTRIAIS EIRELLI – inscrita no CNPJ nº 20.665.846/0001-58, **Objeto:** aquisição de 20 unidades de PECA COMPONENTE; NOME MODIFICADOR: ELEMENTO FILTRANTE; APLICACAO-MODELO: FILTRO DE CARVAO PARA OSMOSE DE AUTOCLAVE; 20 POLEGADAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Valor unitário: R\$ 33,58 (trinta e três reais e cinquenta e oito centavos)

Valor total: R\$ 671,60 (seiscentos e setenta e um reais e sessenta centavos)

Lote 001 – item 7

Contratada: INDFILTROS FILTROS INDUSTRIAIS EIRELLI – inscrita no CNPJ nº 20.665.846/0001-58, **Objeto:** aquisição de 400 unidades de PECA COMPONENTE; NOME MODIFICADOR: ELEMENTO FILTRANTE; APLICACAO-MODELO: FILTRO DE CARVAO PARA OSMOSE; 9.3/4 x 2.1/2 POLEGADAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Valor unitário: R\$ 16,79 (dezesseis reais e setenta e nove centavos)
Valor total: R\$ 6.716,00 (seis mil, setecentos e dezesseis reais)

Lote 001 – item 8

Contratada: INDFILTROS FILTROS INDUSTRIAIS EIRELLI – inscrita no CNPJ nº 20.665.846/0001-58, **Objeto:** aquisição de 32 unidades de MEMBRANA OSMOTICA: VAZAO DE 100 GPD. DURABILIDADE MEDIA DE 12 MESES. CERTIFICACAO NSF/ANSI 58.
Valor unitário: R\$ 145,21 (cento e quarenta e cinco reais e vinte e um centavos)
Valor total: R\$ 4.646,72 (quatro mil, seiscentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos)

Lote 001 – item 9

Contratada: FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – inscrita no CNPJ nº 58.635.830/0001-75
Objeto: aquisição de 20 unidades de ACIDO PERACETICO A 5%; FORMA DE APRESENTACAO: GALAO 5000ML, PARA ESTERILIZACAO EM DIALISADORES E MAQUINA DE HEMODIALISE; UNIDADE.
Valor unitário: R\$ 100,00 (cem reais)
Valor total: R\$ 2.000,00 (dois mil reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 20 de junho de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 523/2022

Processo nº 89599675
Pregão nº 120/2021
ARP nº 239/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: BUTERI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Objeto: Aquisição de comprimidos diversos 2.
Lote 021: ANLOPIDINO, BESILATO 5MG
Valor Unitário: R\$ 0,033 **QTDE:** 1.800
Lote 025: HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG
Valor Unitário: R\$ 0,24 **QTDE:** 2.900
Valor Total: R\$ 755,40 (setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 529/2022

Processo nº 89266145
Pregão nº 083/2021
ARP nº 196/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
Objeto: Aquisição de anti-inflamatórios esteroides e não esteroides.
Lote 013: METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SODICO 500MG
Valor Unitário: R\$ 30,65 **QTDE:** 100
Valor Total: R\$ 3.065,00 (tres mil, sessenta e cinco reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 525/2022

Processo nº 89266080
Pregão nº 089/2021
ARP nº 187/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA - ME
Objeto: Aquisição de analgésicos e antipiréticos
Lote 002: DIPIRONA SODICA 500MG/ML AMPOLA 2ML
Valor Unitário: R\$ 0,6750 **QTDE:** 30.000
Lote 003: DIPIRONA SODICA 500MG/ML ORAL 10ML
Valor Unitário: R\$ 3,7325 **QTDE:** 50
Valor Total: R\$ 20.436,63 (vinte mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e três centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 530/2022

Processo nº 89732251
Pregão nº 127/2021
ARP nº 271/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA - ME
Objeto: Aquisição de contraste, antibióticos, anti-inflamatórias, anestésicos e antihemorrágicos.
Lote 008: NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5MG/ML
Valor Unitário: R\$ 0,96 **QTDE:** 1.000
Valor Total: R\$ 960,00 (novecentos e sessenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 531/2022

Processo nº 89266048
Pregão nº 087/2021
ARP nº 197/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI
Objeto: Aquisição de betabloqueadores neuromusculares.
Lote 003: ROCURONIO, BROMETO 10MG/ML
Valor Unitário: R\$ 21,99 **QTDE:** 100
Valor Total: R\$ 2.199,00 (dois mil, cento e noventa e nove reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 513/2022

Processo nº 89335716
Pregão nº 044/2021
ARP nº 085/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE LUVA ESTERIL E VINIL
Lote 001: LUVA ESTERIL 6,5
Valor Unitário: R\$ 1,56 **QTDE:** 635
Lote 002: LUVA ESTERIL 7,0
Valor Unitário: R\$ 1,56 **QTDE:** 6.600

Lote 003: LUVA ESTERIL 7,5
Valor Unitário: R\$ 1,64 **QTDE:** 12.000
Lote 004: LUVA ESTERIL 8,0
Valor Unitário: R\$ 1,57 **QTDE:** 4.600
Lote 005: LUVA ESTERIL 8,5
Valor Unitário: R\$ 1,62 **QTDE:** 575
Lote 007: LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL TAM G
Valor Unitário: R\$ 0,75 **QTDE:** 3.000
Valor Total: R\$ 41.370,10 (Quarenta e um mil, trezentos e setenta reais e dez centavos).
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 528/2022

Processo nº 89266145
Pregão nº 083/2021
ARP nº 194/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: POSITIVA COMERCIAL LTDA
Objeto: Aquisição de anti-inflamatório esteroide e não esteroide.
Lote 010: HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO
Valor Unitário: R\$ 2,00 **QTDE:** 600
Valor Total: R\$ 1.200,00 (Um mil, duzentos reais).
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 510/2022

Processo nº 89391152
Pregão nº 094/2021
ARP nº 202/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: MEDSHOP COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Objeto: Aquisição de curativo primário hidrocoloide e filme transparente.
Lote 003: CURATIVO HIDROCOLOIDE CALCANEOL
Valor Unitário: R\$ 44,00 **QTDE:** 100
Valor Total: R\$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 524/2022

Processo nº 89266080
Pregão nº 089/2021
ARP nº 186/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: VIVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARAS EIRELLI
Objeto: Aquisição de analgésicos e antipiréticos.
Lote 005: PARACETAMOL 500MG
Valor Unitário: R\$ 0,3619 **QTDE:** 1.300
Valor Total: R\$ 470,47 (quatrocentos e setenta reais e quarenta e sete centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de junho de 2022.

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 511/2022

Processo nº 89391152
Pregão nº 094/2021
ARP nº 241/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: POLARFIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
Objeto: Aquisição de curativo primário hidrocoloide e filme transparente
Lote 005: Curativo estéril transparente IV
Valor Unitário: R\$ 2,10 **QTDE:** 657
Valor Total: R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021